
PREFEITURA DE 

TEJUÇUOCA 

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

Certifico para os devidos fins, que foi publicado (afixado) no Quadro de Avisos e Publicações 
(Flanelágrafo) dessa Municipalidade, o extrato referente ao Aviso de Homologação e Adjudicação, 
originária da CHAMADA PUBLICA N° 05/2024. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE ORGANIZAÇÃO SOCIAL 
JÁ QUALIFICADAS NO ÂMBITO DO MUNICIPIO DE TEJUÇUOCA COM FINALIDADE ESPECÍFICA DE 
EVENTUAL E FUTURA OPERACIONALIZAÇÃO DA GESTÃO E EXECUÇÃO DAS AÇÕES E SERVIÇOS DE 
SAÚDE DO MUNICÍPIO COMPREENDENDO A ATENÇÃO PRIMÁRIA À SAÚDE (APS) E UNIDADES 
RELACIONADAS DO MUNICÍPIO DE TEJUÇUOCA, ESTADO DO CEARÁ, cuja vencedora foi a seguinte 
empresa: empresa INSTITUTO SOCIAL DE DESENVOLVIMENTO EM GESTÃO E 
OPERACIONALIZAÇÃO DA SAÚDE, EDUCAÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL, CNPJ: 46.853.264/0001-
99, consagrou-se classificada com o valor da proposta de custeio Global, no R$ 730.900,00 (setecentos 
e trinta mil e novecentos reais), valor total para o período de 12 (DOZE) MESES no valor global de R$ 
8.770.800,00 (oito milhões e setecentos e setenta mil e oitocentos reais), conforme descrição a seguir: 

ITEM ESPECIFICAÇÃO QTDE UNIDADE 
VALOR 

MENSAL 
VALOR TOTAL 

01 

CONTRATAÇÃO DE ORGANIZAÇÃO SOCIAL JÁ 
QUALIFICADAS NO ÂMBITO DO MUNICIPIO DE 
TEJUÇUOCA COM FINALIDADE ESPECÍFICA DE 
EVENTUAL E FUTURA OPERACIONALIZAÇÃO 
DA GESTÃO E EXECUÇÃO DAS AÇÕES E 
SERVIÇOS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO 
COMPREENDENDO A ATENÇÃO PRIMÁRIA À 
SAÚDE (APS) E UNIDADES RELACIONADAS DO 
MUNICÍPIO DE TEJUÇUOCA, ESTADO DO 
CEARÁ 

12 MÊS 730.900,00 R$ 8.770.800,00 

VALOR GLOBAL R$ R$ 8.770.800,00 

VALOR GLOBAL: R$ 8.770.800,00 (OITO MILHÕES E SETECENTOS E SETENTA MIL E OITOCENTOS 
REAIS) 

Atenciosamente, 

Tejuguoca/CE, 30 de janeiro de 2025 

Ar t 
ROBERTA AZEVEDO VIDAL 

Secretário (a) de Saúde 

R. Mamede Rodrigues Teixeira, 489 — Centro, Tejuçuoca/CE 
CNPJ n°23.489.834/0001-08 CGF n°06.920.921-5 

www.tejuçuoca.ce.gov.br 



PREFEITURA DE 

TEJUÇUOCA 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEJUÇUOCA 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - CHAMADA PUBLICA N° 05/2024 

O (a) Secretário (a) de Saúde do Município de Tejuçuoca, Sr. (a) ROBERTA AZEVEDO VIDAL, 
no uso de suas atribuições legais e, baseado nos valores, resolve ADJUDICAR E HOMOLOGAR a 
Licitação na Modalidade, CHAMADA PÚBLICA, tombada sob o n° 05/2024, cujo o objeto é 
CONTRATAÇÃO DE ORGANIZAÇÃO SOCIAL JÁ QUALIFICADAS NO ÂMBITO DO MUNICIPIO DE 
TEJUÇUOCA COM FINALIDADE ESPECÍFICA DE EVENTUAL E FUTURA OPERACIONALIZAÇÃO DA 
GESTÃO E EXECUÇÃO DAS AÇÕES E SERVIÇOS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO COMPREENDENDO A 
ATENÇÃO PRIMÁRIA À SAÚDE (APS) E UNIDADES RELACIONADAS DO MUNICÍPIO DE TEJUÇUOCA, 
ESTADO DO CEARÁ, declara a empresa INSTITUTO SOCIAL DE DESENVOLVIMENTO EM GESTÃO E 
OPERACIONALIZAÇÃO DA SAÚDE, EDUCAÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL, CNPJ: 46.853.264/0001-
99, CLASSIFICADA, conforme apresentação dos documentação pertinente às Instituições qualificadas 
como Organização Social de Saúde pelo Decreto Municipal n° 17/2024, de 02 de dezembro de 2024, com 
o valor global mensal de R$ 730.900,00 (SETECENTOS E TRINTA MIL E NOVECENTOS REAIS), valor 
total para o período de 12 (DOZE) MESES no valor global de R$ 8.770.800,00 (OITO MILHÕES E 
SETECENTOS E SETENTA MIL E OITOCENTOS REAIS), CONFORME documentação apresentada, 
sobre o amparo de Lei n° 9.637/1998, da Nova Lei Geral de Licitações e Contratos Públicos, Lei n° 
14.133/2021, bem como da Lei Municipal n° 01/2021, de 10 de fevereiro de 2021 - Roberta Azevedo Vidal, 
Ordenadora De Despesa Da Secretaria De Saúde, Município De Tejuçuoca/Ce, 30 De janeiro De 2025. 

Tejuçuoca/CE, 30 de janeiro de 2025 

t4. rw.2 
ROBERTA AZEVEDO VIDAL 

Secretário (a) de Saúde 

R. Mamede Rodrigues Teixeira, 489 — Centro, Tejuçuoca/CE 
CNPJ n° 23.489.834/0001-08 CGF n° 06.920.921-5 

www.tejuçuoca.ce.gov.br 


